/ 2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE 

AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO), 

MODELO FURGÃO 4X2, EM CARÁTER DE 

URGÊNCIA, DESTINADA A ATENDER ÀS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE DOM SILVÉRIO, valor global de 

R$18.000,00 (dezoito mil reais) e 

contratado MCM LOCAÇÕES LTDA. Dom 

Silvério, 12 de Dezembro de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único

[...]

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE DOM SILVÉRIO. Contratado: 

MCM LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 17.533.095/0001-01, com sede a Rua 

Conego Rocha Franco, nº.266, bairro: 

Gutierrez, na cidade de Belo Horizonte - 

MG, no valor total de R$18.000,00 (Dezoito 

Mil Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 12 de 

Dezembro de 2025.

[...]

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000077 

/ 2025, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 

ESPECIALIZADO EM DESIGN GRÁFICO E 

COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CRIAÇÃO DA 

IDENTIDADE VISUAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO, valor global de 

R$27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos 

Reais), e contratado ARMANDO AMARILLA 

BITTENCOURT. Dom Silvério, 23 de 

Dezembro de 2025 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

IDENTIDADE VISUAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO. Contratado: ARMANDO 

AMARILIA BITTENCOURT, inscrita no CPF 

sob o nº.012.873.966-58, com sede a Rua 

Major Ezequiel, nº.72, bairro: Centro, na 

cidade de Alvinópolis - MG, no valor total de 

R$27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 29 de 

Dezembro de 2025.

[...]

Contrato nº 117/2022, DISPENSA nº: 

033/2022, LEI 14.133/2021-  Processo 

118/2022-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO-Processo nº 118/2022- Objeto:  

Reequilíbrio de preço pelo índice do INPC 

referente ao período de dezembro 2024 a 

11/2025 passando o valor de R$ 4.819,33 

(quatro mil oitocentos dezenove reais e 

trinta e três centavos) para R$ 5.037,24 

(cinco mil e trinta sete reais e vinte quatro 

centavos) ref.  prestação de serviços e 

assessoria de comunicação e marketing. 

Contratado. PULPITO COMUNICAÇÃO E 

MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

42.928.874/0001-53, residente à Rua Santo 

Antônio, nº236, apt 301, Bairro Santo

[...]

nº: 027/2021, LEI  8.666/1993- Processo 

051/2021-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO-Processo nº 051/2021- Objeto: 

Reequilíbrio de preço  ao contrato nº 

84/2021 pelo índice do INPC do período de 

12/2024 a 11/2025, passando o valor de R$ 

2.317,92 (dois mil trezentos e dezessete 

reais e noventa dois centavos) para R$ 

2.414,76 (dois mil e quatrocentos e catorze 

reais e setenta seis centavos) referente aos 

serviços técnicos especializados de 

assessoria em alocação de recursos e 

prestação de contas de transferências 

governamentais ordinárias de 

transferências voluntarias e transferências 

especiais  firmados entre a Prefeitura